

Komenda Śląskiego Oddziału Straży Granicznej znajduje się w Raciborzu przy ulicy Dąbrowskiego 2. Komendą oddziału kieruje komendant oddziału we współpracy z zastępcami komendanta oddziału, głównym księgowym oraz kierownikami komórek organizacyjnych komendy oddziału.

Czym zajmuje się nasz Oddział?

Do podstawowych zadań Straży Granicznej należy ochrona granicy państwowej na lądzie i morzu, kontrola ruchu granicznego oraz kontrola legalności cudzoziemców przebywających w Polsce i kontrola legalności ich zatrudnienia w Polsce.

Poza tym, funkcjonariusze naszego Oddziału:

- analizują zagrożenia migracyjne w Polsce,
- współpracują z organizacjami pozarządowymi,
- wydają zezwolenia na przekroczenie granicy państwowej, w tym wiz,
- rozpoznają, zapobiegają i wykrywają różne przestępstwa i wykroczenia.

Do zadań Oddziału należy również zapewnianie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej oraz na pokładach samolotów przewożących ludzi, zapewnianie porządku publicznego, a także zwalczanie przemytu narkotyków.

Do terytorialnego zasięgu Śląskiego Oddziału Straży Granicznej należą placówki Straży Granicznej w Opolu, w Bielsku – Białej, w Rudzie Śląskiej, w Katowicach – Pyrzowicach, Częstochowie oraz w Sosnowcu. Na czele każdej placówki stoi Komendant Placówki, który podlega Komendantowi Oddziału.

Dostępność architektoniczna.

Komenda Oddziału w Raciborzu nie posiada obecnie budynku w pełni dostosowanego do osób ze szczególnymi potrzebami. Obsługę takich osób prowadzimy w parterowym budynku z podjazdem, w którym nie występują przeszkody w ciągach komunikacyjnych. Budynek nie jest jednak wyposażony w toaletę dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na terenie Komendy Oddziału wyznaczono miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Na wyposażeniu posiadamy również przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej.

Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej znajduje się przy ulicy Głównej 11A. Przy schodach wejściowych głównych znajduje się platforma zewnętrzna, która umożliwia wjazd do budynku. Na parterze budynku znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na terenie placówki nie wyznaczono miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Opolu

Placówka Straży Granicznej w Opolu znajduje się przy ulicy Drzymały 1B. Budynek numer 1 nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek nr 2 to budynek parterowy, wyposażony w podjazd oraz odpowiednio dostosowaną toaletę. Brak w nim oznaczeń w alfabecie Braille'a. Na terenie placówki nie wyznaczono miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Bielsku - Białej

Placówka Straży Granicznej w Bielsku – Białej znajduje się przy ulicy Komorowickiej 164. Budynek nr 1 placówki to budynek parterowy, wyposażony w podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz odpowiednio dostosowaną toaletę. Brak w nim oznaczeń w alfabecie Braille'a. Budynek nr 3 jest wyposażony w platformę pionową, oraz dostępną na parterze toaletę dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na terenie placówki wyznaczono miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach

Placówka Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach znajduje się na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach, przy ulicy Wolności 90. Straż Graniczna wykonuje swoje zadania w Terminalach A, B, C i CARGO.

Terminale CARGO nie są dostosowane do osób ze szczególnymi potrzebami.

W pozostałych terminalach dostępne są toalety dla osób z niepełnosprawnościami, a w Terminalu A i B także winda. Pomieszczenia służbowe w terminalu A nie są dostępne – winda nie zapewnia dostępu do korytarza, na którym znajdują się pomieszczenia służbowe. Na terenie portu lotniczego są wyznaczone miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Sosnowcu

Placówka Straży Granicznej w Sosnowcu znajduje się przy ulicy Teatralnej 1.

Budynek jest własnością Gminy Sosnowiec. Straż Graniczna aktualnie wynajmuje w nim pomieszczenia na potrzeby Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu.

Budynek nie jest dostępny dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchową oraz wadami słuchu i wzroku zarówno pod względem architektonicznym, jak i z powodu braku odpowiedniego wyposażenia oraz oznakowania. W obrębie placówki brak parkingów dla samochodów. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną.

Placówka Straży Granicznej w Częstochowie

Placówka Straży Granicznej w Częstochowie znajduje się przy ulicy Gminnej 40. Budynek placówki został z jednej strony wyposażony w podjazd dla osób niepełnosprawnych, gdzie następnie osoby ze szczególnymi potrzebami mogą się poruszać między kondygnacjami budynku korzystając z windy lub też osoby sprawne ruchowo mogą skorzystać z ciągów komunikacyjnych obejmujących schody, gdzie poszczególne piętra budynku oraz numery/nazwy pomieszczeń i toalet oznaczono dodatkowo alfabetem Braille'a. Na parterze budynku znajduje się toaleta dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami. Wejście od strony pomieszczenia kierownika zmiany zostało wyposażone w podnośnik dla osób niepełnosprawnych. Placówka została wyposażona w przenośną pętlę indukcyjną. Na terenie placówki oznaczono miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Więcej informacji dotyczących dostępności architektonicznej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej można znaleźć na stronie internetowej Oddziału, w zakładce Informacje praktyczne, Informacje dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz na stronie BIP Oddziału.

Kontakt z Oddziałem.

Aby skontaktować się ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej, osoby z niepełnosprawnościami mogą:

1. przyjść osobiście w godzinach pracy urzędu,
2. przesłać pismo pocztą na adres: ul. Dąbrowskiego 2, 47 - 400 Racibórz,
3. wysłać e-mail na adres slog@strazgraniczna.pl lub dostepnosc.slog@strazgraniczna.pl
4. wysłać pismo za pośrednictwem ePUAP przez adres strony internetowej <http://www.epuap.gov.pl>
5. skontaktować się telefonicznie lub za pośrednictwem osoby trzeciej na numer +48 32 414 40 00,

6. wysłać faks na numer +48 32 414 47 00.

Jeśli preferują Państwo inną formę kontaktu (SMS, MMS, wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe lub aplikacje) proszę skorzystać z formularza dostępnego na stronie BIP Śląskiego Oddziału Straży Granicznej i wskazać preferowaną formę kontaktu. Wniosek jest dostępny w zakładce Koordynator do spraw dostępności – dla niesłyszących.

W kontakcie z naszym urzędem osoba niesłysząca albo słabo słyszająca ma prawo do skorzystania z usług tłumacza PJM, SJM, SKOGN. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Oddziału w zakładce „Dla niesłyszących”.